[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12 октября 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	616-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа Приморского края от 18 октября 2012 года № 841-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
В целях приведения нормативно-правового акта администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, а также в целях повышения качества и доступности муниципальной услуги по признанию жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 года № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа Приморского края от 18 октября 2012 года № 841-па, следующие изменения:
1.1. Заменить в пункте 1.2 раздела 1 слова «проводится оценка» словами «либо на основании сформированного и утвержденного субъектом Российской Федерации на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее – сводный перечень объектов (жилых помещений), проводится оценка».
1.2. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправе подать в комиссию заявление, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта.».

1.3. Заменить в абзаце первом пункта 2.4 раздела 2 слова «составляет 65 дней» словами «составляет 30 календарных дней».

1.4. Дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 настоящего регламента, не требуется.».

1.5. Считать абзац одиннадцатый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 абзацем двенадцатым подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2.

1.6. Дополнить в абзаце седьмом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 после слов «в течение 15» словом «календарных».

1.7. Изложить абзац четвертый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции:

 «Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные абзацем первым пункта 1.2 раздела 1 настоящего регламента, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 1.2 раздела 1 настоящего регламента, - в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения, в 3-х экземплярах), указанное в пункте 2.3 раздела              2 настоящего регламента, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».
2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень
[image: image1.png]